Комиссия по чрезвычайным ситуациям Республики Молдова

РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 23 от 28 апреля 2020 г.

В соответствии со статьей 22 Закона № 212/2004 о режимах

чрезвычайного, осадного и военного положения, статьей 2 Постановления

Парламента № 55/2020 об объявлении чрезвычайного положения, пунктами 6,

7, 8 и 9 Положения  о Комиссии по чрезвычайным ситуациям  Республики

Молдова, утвержденного  Постановлением Правительства № 1340/2001,

Комиссия по чрезвычайным ситуациям  Республики Молдова

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Освободить от таможенных пошлин, сборов за таможенные процедуры

и НДС:

1.1. товары, предоставленные в виде дарения Венгерской Республикой

(Magyarország) для нужд публичных медико-санитарных учреждений

Республики Молдова;

1.2. медицинские маски, предоставленные в виде дарения

Международным центром Низами Гянджеви  в Азербайджане.

2. Продлить срок приостановления работы кондукторов в общественном

пассажирском транспорте муниципия Кишинэу и муниципия Бэлць до 30

апреля 2020 года.

3. Разрешить въезд 29 апреля 2020 года на территорию Республики

Молдова через пункт пересечения государственной границы Международный

аэропорт Кишинэу и временное пребывание до 28 мая 2020 года на территории

Республики Молдова гражданина России, с обязательным заполнением

эпидемиологической карты и подписанием декларации о персональной

ответственности за соблюдение режима самоизоляции в течение 14 дней в

определенном месте.

4. Несоблюдение положений/мер, установленных Комиссией по

чрезвычайным ситуациям Республики Молдова, представляет опасность для

общественного здоровья и служит основанием для привлечения виновных лиц

к ответственности за правонарушения и/или уголовной ответственности.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента издания и

публикуется на официальной странице Правительства.

Премьер-министр,

Председатель Комиссии                                        ИОН КИКУ